
Taková pocta se musí přijímat s určitou pokorou

Compiled 28.6.2014 21:22:02 by Document Globe ®   1

Taková pocta se musí přijímat s určitou pokorou

2.2.2011, rubrika: Právník roku - příloha, strana: 1

Síň slávy

Karel Malý Bývalý rektor UK, nyní pracuje v Ústavu právních dějin Právnické fakulty UK

* Co říkáte na ocenění?

Nejdřív jsem tomu nevěřil, protože jsem to nečekal. Bylo to překvapení. Hrozně mě mrzí, že už není naživu Otakar
Motejl. Byli jsme dobří přátelé, léta jsme se znali, dokonce od jeho studentských let. A bylo by pro mě velké potěšení,
kdyby to byl právě on, kdo by mě tam uváděl. V takovou chvíli si říkáte, jestli je to opravdu dobrá volba a zda není někdo
lepší než já, zda si to opravdu zasloužím. Taková pocta semusí přijímat s určitou pokorou.

* Jak vypadá váš pracovní rok 2011?

Letos by měl být dokončen grantový úkol týkající se mého milovaného 16. století. Nové vydání Koldínova zákoníku
městských práv s komentářem. A těším se i na dvousté výročí ABGB (všeobecný zákoník občanský z roku 1811 -pozn.
redakce). Konferenci k němu organizuji s profesorem Dvořákem.


